
Kokaina  zwiększa  ryzyko
jaskry
9 października 2011
U osób zażywających kokainę aż o 45% wzrasta ryzyko jaskry z
otwartym kątem przesączania, najczęstszej postaci tej choroby,
która rozwija się bezboleśnie i bezobjawowo, aż zniszczenie
nerwu  wzrokowego  doprowadza  do  znacznych  ubytków  w  polu
widzenia (Journal of Glaucoma).

Dr  Dustin  French  ze  Szkoły  Medycznej  Indiana  University
przeanalizował dane 5,3 mln kobiet i mężczyzn, odwiedzających
w roku 2009 ambulatoryjne kliniki Departamentu ds. Weteranów.
Studium wykazało, że po wzięciu poprawki na wiek i rasę, u
obecnych i byłych kokainistów ryzyko jaskry z otwartym kątem
przesączania wzrasta o 45%. Co ważne, mężczyźni z jaskrą z
otwartym  kątem  przesączania  mieli  także  znaczący,  mniejszy
jednak niż z kokainą, kontakt z marihuaną i amfetaminą.

Pacjenci z jaskrą z otwartym kątem przesączania i historią
ekspozycji na narkotyki byli o 19 lat młodsi niż pacjenci,
którzy nie zażywali niedozwolonych środków (54 lata vs. 73
lata).

„Związek  między  narkotykami  a  jaskrą  z  otwartym  kątem
przesączania wymaga dalszych badań [chodzi o związek między
długotrwałym  zażywaniem  kokainy  a  ciśnieniem  śródgałkowym],
ale  jeśli  się  potwierdzi,  może  doprowadzić  do  opracowania
nowych metod zapobiegania utracie wzroku” – podkreśla French.

Amerykanie  ustalili,  że  wśród  weteranów,  z  których  91%
stanowili mężczyźni, jaskra występowała u 83 tys. osób, czyli
ok.  1,5%  analizowanej  próby.  Uzależnienie  od  kokainy
zdiagnozowano  u  blisko  178  tys.  chorych  (ok.  3,3%).

French zaznacza, że choć u narkomanów zaobserwowano znaczny
wzrost ryzyka jaskry, na razie nie udowodniono, że mamy do
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czynienia ze związkiem przyczynowo-skutkowym. Nieprawdopodobne
jednak, że to jaskra poprzedza uzależnienie, ponieważ kontakt
z  narkotykami  ma  miejsce  w  wieku  nastoletnim  lub  po
dwudziestce, a jaskra ujawnia się zwykle po 35. r.ż. (jaskra
wrodzona, dziecięca albo młodzieńcza stanowią tylko 3%).
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